Департамент образования, науки и молодежной политики

Воронежской области

П Р И К А З

5 сентября                   1015

г. Воронеж

О проведении областного семинара педагогов – руководителей

туристских объединений и слушателей курсов «Инструктор детско-

юношеского туризма»

В соответствии с календарѐм областных массовых мероприятий на

2017 год в сфере дополнительного образования и воспитания детей и

молодѐжи, в целях повышения квалификации педагогических работников

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 10 – 13 октября 2017 года на б/о «Смена» семинар для

педагогов – руководителей туристских объединений обучающихся,

слушателей курсов подготовки инструкторов детско-юношеского туризма и

районного туристского актива (далее - Семинар).

2. Поручить ГБУ ВО «Областной центр развития дополнительного

образования, гражданского и патриотического воспитания детей и

молодежи» (Голева) разработать программу проведения Семинара и

осуществить его организационно-методическое сопровождение.

3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,

осуществляющих полномочия в сфере образования Воронежской области:

3.1. Провести организационную работу по направлению педагогов на

Семинар, направив заявку на участие в ГБУ ВО «Областной центр развития

дополнительного образования, гражданского и патриотического воспитания

детей и молодежи» по электронному адресу tur.otdel@patriotvrn.ru согласно

приложению в срок до 3 октября 2017 года.

3.2. Изыскать возможность оплаты участникам Семинара

командировочных расходов.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя руководителя департамента образования, науки и молодежной

политики Воронежской области Н.В. Салогубову.

Руководитель департамента                                                           О.Н.Мосолов

mailto:tur.otdel@patriotvrn.ru

Начальник отдела

дополнительного образования,

воспитания детей и молодежи           В.В. Фролов

Визирование:

Заместитель

руководителя департамента                                                       Н.В. Салогубова

«___»__________ 2017 г.

Начальник отдела дополнительного

образования, воспитания детей и молодежи                                     В.В. Фролов

«___»__________ 2017 г.

Ведущий консультант отдела кадровой

и организационно-правовой работы

«___» ____________2017 г.             А.И. Поспелов

Курова

212-75-46

Рассылка:

1 экземпляр – в дело;

1 экземпляр – в отдел дополнительного образования, воспитания детей и молодежи;

1 экземпляр – в ГБУ ДО ВО «Областной центр развития дополнительного образования, гражданского и

патриотического воспитания детей и молодежи».

Электронная рассылка – в органы местного самоуправления, осуществляющие государственное управление

в сфере образования

Приложение

к приказу департамента

образования, науки и

молодежной политики

от _________  №  ______

Заявка

на участие в областном семинаре педагогов –

руководителей спортивно-туристских объединений обучающихся и

слушателей курсов подготовки инструкторов детско-юношеского туризма.

(заполняется полностью, без сокращений)

Район _____________________________________________________________

Фамилия, имя, отчество _____________________________________________

Число, месяц, год рождения __________________________________________

Телефон (дом., моб.) ________________________________________________

E-mail ____________________________________________________________

Место работы (учѐбы) _______________________________________________

__________________________________________________________________

Должность ________________________________________________________

Дата

Руководитель направляющей организации

Примечание:

*В соответствии со ст. 9 Федерального закона № 152-ФЗ «О защите персональных

данных» даю согласие на обработку моих персональных данных (в том числе сбор,

систематизацию, накопление, хранение, использование, уточнение, обезличивание,

распространение, передачу, блокирование и уничтожение).

Обращаем внимание, что заявка делается на официальном бланке направляющей

организации с указанием почтового адреса, e-mail, телефона (факса). Заявки присылаются по e-

mail: tur.otdel@patriotvrn.ru .

mailto:tur.otdel@patriotvrn.ru